
GE.15-09500  (R)  110615  110615 

  

 

  Решение о воссоздании 
неофициальной рабочей группы 

  (Принято на 1354-м пленарном заседании 5 июня 2015 года) 

 Конференция по разоружению, 

 в соответствии со своей повесткой дня, содержащейся в документе 

CD/2008, 

 подчеркивая важность принятия и осуществления сбалансированной и 

всеобъемлющей программы работы в кратчайшие возможные сроки на своей 

сессии 2015 года, 

 без ущерба для правил процедуры Конференции и обязанностей, возло-

женных на Председателя согласно правилам процедуры Конференции по 

разоружению, в частности правилу 29 относительно составления программы 

работы Конференции, 

 постановляет: 

1. Воссоздать неофициальную рабочую группу (далее именуемую "Группа") 

согласно правилу 23 своих правил процедуры с мандатом на выработку про-

граммы работы – действенной по существу и поступательной в плане осу-

ществления. 

2. Что Председатель Конференции по разоружению председательствует в 

Группе и ему помогает сопредседатель, который проводит консультации от 

его/ее имени. На сессию 2015 года сопредседателем является посол Финляндии 

г-н Пяйви КАЙРАМО.  

3. Что Группа остается открытой для всех государств – членов Конферен-

ции по разоружению и для тех заинтересованных государств-нечленов, которые 

приглашены Конференцией принять участие в качестве наблюдателей в ее ра-

боте в ходе сессии 2015 года в соответствии с правилами процедуры Конферен-

ции и принятым на ее сессии 1990 года решением по вопросу о совершенство-

вании и повышении эффективности ее работы (CD/1036).  

 

 CD/2022 

Конференция по разоружению 11 June 2015 

Russian 

Original: English 

 



CD/2022 

2 GE.15-09500 

4. Что в своей работе Группа продолжает использовать правила процедуры 

Конференции mutatis mutandis. В частности, Группа ведет свою работу и при-

нимает решения путем консенсуса, как предусмотрено правилом 18 правил 

процедуры Конференции.  

5. Что Группа проводит заседания в течение сессии 2015 года согласно рас-

писанию, составленному ее сопредседателем в консультации с Председателем. 

Такие заседания являются открытыми для всех членов и наблюдателей на Кон-

ференции в соответствии с пунктом 3 выше. 

6. Что сопредседатель докладывает о ходе работы Группы Председателю 

Конференции по разоружению на регулярной основе и, по просьбе Председате-

ля, на пленарных заседаниях в соответствии с правилами процедуры. Председа-

тель представляет Конференции как можно скорее, но не позднее второй недели 

третьей части сессии 2015 года Конференции по разоружению, заключительный 

доклад о работе Группы для рассмотрения и принятия в соответствии с прави-

лами процедуры Конференции. Принимая во внимание правило 29 правил про-

цедуры и согласно этому правилу, Председатель составит программу работы 

Конференции для рассмотрения и принятия. 

    


